



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 035



Rúbrica

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços visando a aquisição de extintores de incêndio placas de sinalização, material para instalação recargas e outros*

Fornecedor : GE EXTINTORES DO NORDESTE EIRELI - 08.335.050/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	Aquisição de Extintor tipo ÁGUA 10L	extinorpi	extinorpi	R\$ 151,24	R\$ 4.537,20	R\$ 151,24	R\$ 4.537,20	0,00	R\$ 0,00
2	52,00	UND	Aquisição de Extintor tipo BC de 12kg	extinorpi	extinorpi	R\$ 201,89	R\$ 10.498,28	R\$ 201,89	R\$ 10.498,28	0,00	R\$ 0,00
3	70,00	UND	Aquisição de Extintor tipo CO2 de 6kg	MOCELIN	MOCELIN	R\$ 398,11	R\$ 27.867,70	R\$ 398,11	R\$ 27.867,70	0,00	R\$ 0,00
4	83,00	UND	Aquisição de Extintor tipo ABC de 06kg	extinorpi	extinorpi	R\$ 183,00	R\$ 13.529,00	R\$ 189,90	R\$ 15.761,70	14,17	R\$ 26,90
5	107,00	UND	Suporte de parede para extintor de incêndio em chapa L 2 furos	resil	resil	R\$ 7,54	R\$ 806,78	R\$ 7,54	R\$ 806,78	0,00	R\$ 0,00
8	56,00	UND	Placa de sinalização para extintor AP Dimensão: 20x20cm	idealux	idealux	R\$ 14,10	R\$ 789,60	R\$ 14,10	R\$ 789,60	0,00	R\$ 0,00
9	73,00	UND	Placa de sinalização para extintor BC Dimensão: 20x20cm	idealux	idealux	R\$ 14,22	R\$ 1.038,06	R\$ 14,22	R\$ 1.038,06	0,00	R\$ 0,00
10	52,00	und	Placa de sinalização para extintor CO2 Dimensão: 20x20cm	idealux	idealux	R\$ 14,13	R\$ 734,76	R\$ 14,13	R\$ 734,76	0,00	R\$ 0,00
12	194,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: seta para direita Dimensão 30x15 cm	idealux	idealux	R\$ 15,51	R\$ 3.008,94	R\$ 15,51	R\$ 3.008,94	0,00	R\$ 0,00
13	194,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: seta para esquerda Dimensão 30x15 cm	idealux	idealux	R\$ 17,92	R\$ 3.476,48	R\$ 17,92	R\$ 3.476,48	0,00	R\$ 0,00
14	78,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: seta para direita com degraus Dimensão 30x15 cm	idealux	idealux	R\$ 19,05	R\$ 1.485,90	R\$ 19,05	R\$ 1.485,90	0,00	R\$ 0,00
15	78,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: seta para esquerda com degraus Dimensão 30x15 cm	idealux	idealux	R\$ 21,62	R\$ 1.686,36	R\$ 21,62	R\$ 1.686,36	0,00	R\$ 0,00
16	187,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: seta para cima Dimensão 30x15 cm	idealux	idealux	R\$ 15,68	R\$ 2.932,16	R\$ 15,68	R\$ 2.932,16	0,00	R\$ 0,00
18	168,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: seta para baixo Dimensão 30x15 cm	idealux	idealux	R\$ 13,54	R\$ 2.274,72	R\$ 13,54	R\$ 2.274,72	0,00	R\$ 0,00
21	40,00	UND	Placa de central de alarme	idealux	idealux	R\$ 14,72	R\$ 588,80	R\$ 18,40	R\$ 736,00	20,00	R\$ 3,68
22	130,00	UND	Placa de acionamento de botoeira de alarme	idealux	idealux	R\$ 15,84	R\$ 2.059,20	R\$ 19,80	R\$ 2.574,00	20,00	R\$ 3,96
							Subtotal Adjudicado R\$ 77.313,94	Subtotal Orçado: R\$ 80.208,64		3,61%	R\$ 2.894,70

Fornecedor : JM - COMERCIAL DE SEGURANCA E EXTINTORES LTDA - 16.917.607/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	62,00	UND	Suporte de solo tripé para extintor	IMPREFIX	IMPREFIX	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00	R\$ 32,57	R\$ 2.019,34	23,24	R\$ 7,57
							Subtotal Adjudicado R\$ 1.550,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.019,34		23,24%	R\$ 469,34

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	239,00	UND	Lâmpadas de emergência	SEGURIMAX	SEGURIMAX	R\$ 16,60	R\$ 3.967,40	R\$ 20,34	R\$ 4.861,26	18,39	R\$ 3,74
							Subtotal Adjudicado R\$ 8.207,36	Subtotal Orçado: R\$ 10.028,50		18,16%	R\$ 1.821,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	164,00	UND	Placa de sinalização fotoluminescente: saída de emergência Dimensão 30x15 cm	EMPLAC	EMPLAC	R\$ 17,59	R\$ 2.884,76	R\$ 20,47	R\$ 3.357,09	14,07	R\$ 2,88
20	121,00	UND	Placa de sinalização sonora de alarme de incêndio Dimensão 20x20 cm	EMPLAC	EMPLAC	R\$ 11,20	R\$ 1.355,20	R\$ 14,96	R\$ 1.810,16	25,13	R\$ 3,76
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.207,36	Subtotal Orçado: R\$ 10.028,50	18,16%	R\$ 1.821,14		

Fornecedor : R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI - 32.856.932/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
17	157,00	UND	Placa de sinalização para extintor ABC Dimensão: 20x20cm	ABC	DESTAK	PADRAO	R\$ 8,75	R\$ 1.373,75	R\$ 12,48	R\$ 1.959,36	29,89	R\$ 3,73
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.373,75	Subtotal Orçado: R\$ 1.959,36	29,89%	R\$ 585,61			

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	135,00	UND	Fita dupla face	NORTON	NORTON	R\$ 26,90	R\$ 3.631,50	R\$ 37,43	R\$ 5.053,05	28,13	R\$ 10,53
24	220,00	UND	Fita antiderrapante	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00	R\$ 42,50	R\$ 9.350,00	29,41	R\$ 12,50
25	172,00	UND	Fita de demarcação amarela	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 16,00	R\$ 2.752,00	R\$ 22,71	R\$ 3.906,12	29,55	R\$ 6,71
26	172,00	UND	Fita de demarcação vermelha	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 16,00	R\$ 2.752,00	R\$ 22,32	R\$ 3.839,04	28,32	R\$ 6,32
						Subtotal Adjudicado R\$ 15.735,50	Subtotal Orçado: R\$ 22.148,21	28,95%	R\$ 6.412,71		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 104.180,55	R\$ 116.364,05	10,47%	12.183,50

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itajaiana-SE, 08 de Setembro de 2022

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL